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Rutirikas ja ökyköyhä 
 
–  Mistä tietää, että Sauli Niinistö on käynyt Balkanilla? 

–  No?  

–  Sieltä on löydetty köyhdytettyä uraania.  

 

  *** 

 

Leikki leikkinä, totta puhuen Sauli Niinistön jäljiltä jää tietysti enemmän rikastettuja kuin 

köyhdytettyjä. Hänhän on julistanut maahan rikkaiden ymmärtämisviikon, jonka aikana meidän tulee 

luopua kateudestamme parempisosaisia kohtaan, oppia sietämään heitä ja pitämään kaikin puolin 

hyvänä, sillä köyhistä on kaikenlaista harmia, mutta rikkaista on hyötyä muillekin.  

 

Samoilla linjoilla on myös toinen suosittu kokoomuslainen, pääministeri Paavo Lipponen (sd), joka 

kauhiasti hämmästelee sitä kun aina vain urputetaan tuloeroista, ikään kuin kaikkien muka pitäisi olla 

yhtä köyhiä.  

 

Miten sitten opimme ymmärtämään rikkaita vähäisillä lahjoillamme? Ehkä parista esimerkistä on 

hyötyä.  

 

Ajatellaan vaikka tapausta, että kapealla tiellä Ladan peräpeiliin ilmestyy Lamborghini, joka lähestyy 

takaa hurjalla nopeudella ja tööttäilee. Mitä tekee perinteinen kateellinen köyhä? Tietysti kiristelee 

hampaitaan, väistää tien reunaan ja kohottaa keskisormen, kun Lambo hurahtaa ohitse. Tämä on 

väärin. Nyt, sietämisen aikakautena Lada-mies painaakin itse lusikan pohjaan, siirtyy ajamaan 

keskiviivan päälle ja vielä mutkittelee, jottei Lamborghini pääse millään ohitse. Tällä tavalla mennään 

seuraavaan ylinopeusratsiaan saakka, jolloin köyhän jalous paljastuu: hän ajaakin tutkaan 300 markan 

kuukausituloillaan, saa ehkä viidenkympin sakot ja pelastaa rikkaan Lambo-kuskin sadantonnin 

sakoilta. Lambo-mies maksaa ilomielin ladailijan sakot ja antaa vähän tippiäkin päälle. Epäitsekästä ja 

molemmille kannattavaa, vai mitä?  

 

Toinen tarinamme on raamatullinen ja kertoo upporikkaasta kamelinomistajasta, joka pyrkii taivasten 

valtakuntaan neulansilmän lävitse. Hankalaahan se on, koska neulansilmä on pieni ja kameli iso ja 

lihava. Sattuupa siihen samaan jonoon myös köyhä ryysyläinen kapisella aasilla, joka on pelkkää luuta 

ja nahkaa. Aasinajaja ajokkeineen mahtuisi helposti neulansilmän läpi, ja siitähän menisikin, jos olisi 

tavallinen kadekansalainen. Mutta hänpä onkin kuullut Sauli Niinistön saarnan, joten hän tekee 

laupiaan tarjouksen rikkaalle: "Hai, sinä rikas mies. Vaihdatkos kamelisi päittäin minun aasiini, niin 

silläpä pääset sisälle. Minulla on tässä aikaa odotella, ja köyhän kun olen, minulla ei ole antaa apetta 

tuolle lihavalle kamelille, joten kohta sekin on niin laiha, että mahdumme mekin sisälle taivasten 

valtakuntaan. Jooko?"  

 

Nykypäivään sijoitettuna tuo muinainen vertauskuvallinen tapaus tarkoittaa tietysti sitä, että köyhä voi 

hyvinkin pelastaa optiomiljonäärin ympäristön kateudelta ja pilkanteolta tarjoutumalla vaihtamaan 

rämä Mossensa miljonäärin Mersuun. Jos miljonääri on viisas, hän suostuu kauppaan, sillä sen jälkeen 

häntä ei kukaan enää syytä ökyrikkaaksi.   
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